Eserlerinin önemli bir kısmını
bu dönemde telif etmiştir.

Bîrûnî’nin çok sayıda eseri arasında ansiklopedik bir astronomi ve coğrafî
mahiyetinde olan el-Kanûnü’l-Mes‘udî’si coğrafyanın yanı sıra trigonometriden
kronolojiye oldukça farklı konularda mühim bilgileri içeren önemli bir eserdir.
Bîrûnî bu eserini H. 421/M. 1030 yılında Gazne Hükümdarı Sultan Mesud’a ithaf
etmiştir. Kanûnü’l-Mes‘udî, 11 kısımdan oluşmaktadır. Bîrûnî bu kısımları “makale”
olarak adlandırmaktadır. Her makale ise “bâb”lardan oluşmaktadır. 11 makalenin
içerisinde toplam 142 bâb bulunmaktadır. Bazı bâbların altında ise fasıllar yer
almaktadır.

Selim ve III. Murad) devrine şahitlik etmiş birisi

olarak coğrafyaya merak salan Sipâhizâde, dünyaca meşhur İslâm coğrafyacısı

Ebu’l-Fidâ tarafından H. 721/M. 1321 yılında Arapça olarak ve cedveller halinde

kaleme alınan coğrafya eseri Takvîmü’l-büldan’ı53 İstanbul kütüphanelerindeki

nüshalarından tanımış, incelemiş ve bu eserde geçen şehirleri yaklaşık otuz altı

farklı kaynaktan da54 yararlanarak okuyucuların daha rahat istifade etmelerini